Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 362/2019

Manifesta apelo à CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz), para que
proceda a manutenção de um poste
localizado no bairro
Glebas Califórnia.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este parlamentar foi procurado por

munícipes, solicitando providências concernentes à manutenção de um poste
na estrada principal da UNIMEP em frente a Fabrica de Pão.

                    CONSIDERANDO que o poste se encontra inclinado quase caindo
precisando de manutenção urgente.

                   CONSIDERANDO que acidentes com postes em vias públicas são
registrados com frequência em todo o país e todos os cuidados com a
manutenção e prevenção são necessários para evitar graves acidentes.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela à CPFL (Companhia
Paulista de Força e Luz) a manutenção de um poste de energia localizado no
bairro Glebas Califórnia, no município de Santa Barbara D’Oeste. Enviar copia
para. Benjamin Constant, 148 - Centro, Americana - SP, 13465-070.
Segue foto em anexo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de Maio de 2.019.

CLÁUDIO PERESSIM
Vereador – Vice Presidente

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”